Apologeticus ad populum a Tarasio a secretis compendiose dictus die qua intima-  
uerunt imperantes Hirene et Constantinus populis, ut fieret patriarcha, qui et pro-  
motus est indictione octaua anno a creatione mundi VI CCXCIII

„Immacolatae fidei nostrae, id est christianorum, custodes et eorum quae in gloriam  
5 dei fiunt aemulatores, fideles imperatores nostri, tanquam omnium in beneplacitum  
eius et in commodum nostrum christianorum uidelicet curam facientes et maxime  
nunc ecclesiastica negotia diligenter et sollicite considerantes, quo summus sacerdos  
in hac regia urbe sua constituerer, in suae pietatis animum <me> assumpserunt, et ut  
manifeste mihi diceretur quod consiliati sunt praeceperunt. cumque ego ad hoc me  
10 indignum esse pronuntiarem et nullam condescensionem facerem, utpote qui iugum  
huius sarcinae portare uel sufferre non possem, iusserunt me adduci ante faciem uest-  
tram pro eo quod et huius consilii participes effecti sitis.

Ma. 988

Et <nunc, o> uiri deum timentes et eum semper in cordibus uestris habentes, uos  
aio, qui Christi uocatione, ueri uidelicet dei nostri, nominamini christiani, audite  
15 breuis sermonis ab exiguitate ac humilitate nostra rationem. ego quidem quicquid  
piis imperatoribus nostris et per omnia horthodoxis responderim, et in conspectu  
uestro rationis meae apologia respondeam: timore deprimor ad consentiendum huic  
electioni, et uereor a facie dei currere taliter et quomodolibet incircumspectus, ut  
non terribili damnationi succumbam. si enim Paulus diuinus apostolus, qui dei  
20 uoces audiuit caelumque habuit correptionem et paradisi inspector effectus est  
audiuitque *archana uerba et portauit nomen dei in conspectum nationum et regum*,  
Corinthiis scribens dicebat: *ne forte cum aliis praedicauerim ipse reprobus efficiar*,  
quomodo ego, qui in mundo conuersatus et cum laicis connumeratus in imperatoris  
administrationibus militaui, sic absque diiudicatione atque circumspectione possum  
25 insilire ad sacerdotii magnitudinem? horrendum conamen ad exiguitatem meam et  
temerarium studium.

Rom. 370

La.-Co. 35

4-13,7 Immacolatae – alligata = *Chron.trip. p. 304,21-306,7 (ubi Anast. uersionem Actorum hic illic correctam iterauit)*

P VE

1-3 Apologeticus – mundi VI CCXCIII *om. V spatium relinquens*, Acta septimae synodi ante Apologeticus *add. Hard.* 1 ductus P<sup>ac</sup> (u *exp.*, i *superscr.* P<sup>c</sup>) 2 Hirene E Irene *ed. Rom.\** 3 creatore P<sup>ac</sup> (ore *sublin.*, ione *superscr.* P<sup>c</sup>) 4 Immacolatae VE (1 *om. V relinquens rubricatori*) | id est *om. Chron.trip. recte? cf. gr. et Theoph.* 5 fideles + et *ed. Rom.\** 6 christianorum uidelicet *om. Theoph. et Chron.trip., sed cf. gr.* 7 nunc *om. V* 8 constitueretur *ed. Rom.\* non male (cf. gr.), sed constituerer habet etiam Chron.trip. (error Anastasii?)* | me *add. ed. Rom., cf. gr. et Chron.trip.* 9 manifestum E *edd., sed cf. Chron.trip.* | dicerentur E<sup>ac</sup> (n *del. E<sup>x</sup>*) redderetur *ed. Rom.\**, *sed cf. Chron.trip.* | cumque] que *om. ed. Rom.\** | ego *om. Chron.trip.* | ad *om. ed. Rom.\**, *sed cf. Chron.trip.* 11 portare *om. V (uide infra)* | uel *om. E et ed. Rom.\** 13 nunc o *addidi (nunc add. ed. Rom.), cf. gr., Theoph., Chron.trip.* | deum] dominum *ed. Rom.\* ex F* 14 uestri E | nominamini P: nomini V nomine E 15 ac P E<sup>pc</sup>: hac VE<sup>ac</sup> (h *eras.*) | quidam P<sup>ac</sup> (a *exp.*, e *superscr.* P<sup>c</sup>) 16 piissimis VE *edd.* | et<sup>2</sup>] etiam E *edd.* 17 respondeo *ed. Rom.\** 18 uereor P, *cf. Chron.trip.: reueor VE edd.* | incircumspecte *ed. Rom.\** 20 correptionem (~ παιδευτήριον, correptio ~ νοουθεσία *habent Gloss.*) P V: correptorem E *edd.* (gr. *scolam ed. Rom.<sup>m8</sup>*) erudiens se *Chron.trip. (ubi Anast. priorem uersionem correxerit)* 21 arcana *ed. Rom.\** | conspectu VE *edd. (sed cf. infra p. 41,16)* 23 in<sup>2</sup> *om. ed. Rom.\** | imperatoris P V, *sed cf. Chron.trip.* 24 ministracionibus *ed. Rom.\**